
Yara Management System 
 

Typ dokumentu: 
 

Policy 

Platí pro organizaci: 
 

East Europe 

Platí pro lokalitu/zařízení: 
 

Czech Republic; Hungary; 
Poland; Romania; Ukraine 

   

 

 
Majitel dokumentu 
Agnieszka Duda 

Schválil: 
Karolina Frąckowiak 

Datum 
schválení 
28/10/2024 

Verze: 
1.0 

Datum příští kontroly 
30/11/2025 

Papírový výtisk není oficiální dokument; možná budou k dispozici novější verze. 
Změny v této verzi: 
[Version Comments] 

 

Integrated Management System Policy Yara East 
Europe 
 
Yara East Europe zastupuje jednu z největších světových chemických společností – Yara International 
ASA se sídlem v norském Oslu, světovou jedničku na trhu s hnojivy. 

Cílem Yara International ASA je vytvořit si vedoucí pozici mezi poskytovateli řešení pro udržitelné 
zemědělství a životní prostředí. 

Do působnosti integrovaného systému řízení v Yara East Europe patří výroba, prodej a distribuce 
minerálních hnojiv, prostředků a technologií na podporu ochrany životního prostředí a průmyslových 
chemikálií. Chceme uspokojit zákazníky v následujících oblastech: 

− nabídka vysoce kvalitních produktů, 

− profesionální a přátelské služby, 

− ochrana životního prostředí, 

− dodržování zákoníku práce a bezpečnosti zaměstnanců,  

− dodržování zákoníku práce a starost o bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců, 

Zásady integrovaného systému řízení chápeme jako: 

− budování optimálních a dlouhotrvajících vztahů s partnery a distributory,  

− vylepšování procesů v rámci organizace, 

− velmi dobrá organizace práce založená na firemní kultuře,  

− možnost, aby se koncoví zákazníci seznámili s našimi produkty, 

− neustálé zlepšování schopností a kvalifikace zaměstnanců, 

− udržitelný rozvoj, 

− vylepšování kvality produktů, firemních operací a výrobních procesů díky vyšší efektivitě, 

− plnění zákonných norem a dalších požadavků na kvalitu produktů, ale také na ochranu životního 
prostředí a bezpečnost práce, 

− kontrola bezpečnosti a ochrany životního prostředí ve skladech a na distribučních místech, 

− úcta k životnímu prostředí, snaha zabránit jeho znečišťování, 

− omezování negativního vlivu naší činnosti na životní prostředí, včetně aktivní podpory udržitelného 
zemědělství, 



 
Yara Management System 
Integrated Management System Policy Yara East Europe Str. 2 / 2 

 

− přátelské, pohodlné a bezpečné pracoviště, 

− péče o zdraví a bezpečí týmu, prevence nehod na pracovišti a nemocí z povolání,  

− péče o příjemné pracovní prostředí, prevence zdravotních problémů z psychosociálních příčin, 

−  snaha o vytvoření pracovního prostředí, jehož základ tvoří důstojnost, vzájemný respekt, důvěrnost 
informací, spolupráce a důvěra v systému dbajícímu na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 

− zapojení do řízení psychosociálních rizik, 

Vrcholový management se zavazuje poskytovat nezbytné zdroje pro správné fungování integrovaného 
systému řízení. 

Za účelem dosažení výše uvedených cílů se zavazujeme neustále zlepšovat procesy, výsledky a účinnost 
integrovaného systému řízení (IMS), včetně systémů kvality, environmentálního řízení, bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, zavedených v souladu s požadavky norem PN EN ISO 9001:2015, ISO 
14001:2015, ISO 45001: 2018.  
S naší strategií IMS seznamujeme zaměstnance, dodavatele a další zúčastněné strany. 
 
 
 
 
 
 


